РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12.11.2024      			                                                              № 3808-П

О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
от 15.11.2023 г. № 3029-П «Об утверждении порядка применения
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения)»

В соответствии с абзацем 7 пункта 1 статьи 9, статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 6, 33, 47 Устава               Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, администрация Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

[bookmark: sub_53]постановляет:
1. Внести в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 15.11.2023 г. № 3029-П «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)» (с изменениями от 12.01.2024 № 4-П, от 30.01.2024 № 203-П, от 07.02.2024 № 297-П, от 26.02.2024 № 559-П, от 27.03.2024 № 884-П, от 24.04.2024 № 1274-П, от 20.05.2024 № 1515-П, от 29.05.2024 № 1668-П, от 26.06.2024                  № 2062-П, от 29.08.2024 № 2929-П) следующие изменения и дополнения:
1.1. В Приложение 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи» внести следующие изменения:
1.1.1. Целевую статью 7960100000 Муниципальная программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2017-2025 годы" изложить в следующей редакции:

7960100000 Муниципальная программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2017-2027 годы"

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2017-2027 годы", а также на условиях софинансирования за счет средств областного бюджета или областного и федерального бюджетов, в том числе по следующим основным направлениям:
S2200 (КЦСР 79601S2200) Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения);
98001 (КСЦР 7960198001) Реализация мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции, техническому перевооружению, капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, а также технологическому присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых является бюджетный кредит из федерального бюджета бюджету Иркутской области на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов;
К8001 (КСЦР 79601К8001) Реализация мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции, техническому перевооружению, капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, а также технологическому присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются средства областного бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов;
S8001 (КСЦР 79601S8001) Реализация мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции, техническому перевооружению, капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, а также технологическому присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются средства местного бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов.

1.1.2. Целевую статью 7960700000 Муниципальная программа "Профилактика экстремизма и терроризма на территории муниципального образования "город Усть-Кут" на 2020-2024 годы" изложить в следующей редакции:
7960700000 Муниципальная программа "Профилактика экстремизма
 и терроризма на территории муниципального образования
"город Усть-Кут" на 2020-2027 годы"

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы "Профилактика экстремизма и терроризма на территории муниципального образования "город Усть-Кут"                                  на 2020-2027 годы".

1.1.3. Целевую статью 7961100000 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании "город Усть-Кут" на 2021-2025 годы" изложить в следующей редакции:

7961100000 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании
"город Усть-Кут" на 2021-2027 годы"

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании "город Усть-Кут" на 2021-2027 годы", а также на условиях софинансирования за счет средств федерального бюджета, областного бюджета или областного и федерального  бюджетов, в том числе по следующему основному направлению:
S2981 (КЦСР 79611S2981) Содействие развитию и модернизации электроэнергетики в Иркутской области.

1.1.4. Целевую статью 7962000000 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2025 годы" изложить в следующей редакции:
7962000000 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения) на 2018-2027 годы"

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2027 годы", а также за счет средств районного бюджета, областного бюджета, или областного и федерального бюджетов.

1.1.5. Дополнить Целевой статьёй следующего содержания:

3510003001 Возмещение затрат (части затрат) в связи с вывозом жидких бытовых отходов из не канализованных многоквартирных домов

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на возмещение затрат (части затрат) в связи с вывозом жидких бытовых отходов из не канализованных многоквартирных домов.

1.2. В Приложение 3 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень кодов целевых статей средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (КЦСР)» внести следующие изменения:
1.2.1.  дополнить кодом целевой статьи:
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	3510003001
	Возмещение затрат (части затрат) в связи с вывозом жидких бытовых отходов из не канализованных многоквартирных домов

1.2.2.  изложить наименование кода целевой статьи в новой редакции:
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	7960100000
	Муниципальная программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2017-2027 годы"

	7960700000
	Муниципальная программа "Профилактика экстремизма и терроризма на территории муниципального образования "город Усть-Кут" на 2020-2027 годы"

	7961100000
	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании "город Усть-Кут" на 2021-2027 годы"

	7962000000
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2027 годы"

1.3. В Приложение 6 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень дополнительных кодов расходов в разрезе экономической направленности (Доп. ЭК)» внести следующие изменения:
1.3.1. дополнить кодом:
	Доп.ЭК
	Наименование Доп.ЭК

	7000006
	Благоустройство главной набережной Усть-Кута

2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Отделу информационного обеспечения, взаимодействия с общественностью и СМИ администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального образования «город                     Усть-Кут».
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения по экономическим вопросам.

Глава  администрации Усть-Кутского
муниципального образования
(городского поселения)          						         Е.В. Кокшаров

		Подготовил:

Главный специалист бюджетного отдела комитета по финансам                      и налогам администрации                         городского поселения

дата_____________________

Н.В. Разина

	Согласовано:

	Заместитель главы городского поселения по экономическим вопросам

дата ____________________

Начальник управления кадрового и правового обеспечения администрации городского поселения

дата____________________

О.В. Саврасова

Н.П. Моисеева

Заместитель председателя комитета по финансам и налогам – начальник бюджетного отдела администрации городского поселения

дата _____________________

И.Е. Кондратенко

Рассылка:

Отдел информационного обеспечения, взаимодействия
с общественностью и СМИ                                                                       - 2
Бюджетный отдел комитета по финансам и налогам                            - 1

Всего:                                                                                                         - 3